
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 

VISTO 

El pedido de equivalencia formulado por el maestrando Emilio SEVESO ZANIN, 
alumno de la Maestria en Sociología; 

CONSIDERAN DO 

Que la Directora de la carrera se ha expedido favorablemenfe para otorgar las 
equivalencias solicitadas; 

EL DIRECTOR DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERS!QAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESU ELVE: 

Articulo 1": Otorgar al maestrando Emilio SEVESO ZANIN, la equivalencia del curso 
"Problemas Teóricos y Mefodolbgicos del Analisis Político y Social de 
América latina" cursado en el marco de la Maestria en Estudios 
Latinoamericanos, UNAM, para complementar los Seminarios Taller de 
Problemas Sociales, de la Maestría en Sociología. 

Arficufo 2": Otorgar al maestrando Emilio SEVESO ZANIN, la equivalencia del cursa 
"Pobreza urbana: construcción de Ciudadanía y Políticas Sociales" 
cursados y aprobada en el marco de la Maestría en Estudios 
Latinoamericanos, UNAM, por el Primer Módulo del Seminario de 
Integración, de la Maestría en Sociología. 

Articulo 3':Asientese en el Registro de Resoluciones, comuniquese a Despacho de 
Alumnos del CEA y al interesado, y archívese. 

Av. V élez Sarsfield 1 53 - 5000 Córdoba - República Argentino 
Tel. 154-351 ) 433-2086 1 2088 - FUX (54-35 1 ) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


